
att ledamoten i styrelsen för Riksbankens afdel- 
ningskontor i Malmö, Kamreraren i Riksbanken T. 
Lundquist må uppflyttas till kommissarie i Riksbanken 
med tur i graden i fråga om lön och pensionsberäk- 
ning från den 15 Augusti 1879.

Stockholm den 20 Februari 1880.
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På Utskottets vägnar: 

J. J. EKMAN.

5.

Aiik. till Riksd. Kansli den 20 Febv. 1880, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af styrelseledamoten vid Riksbankens afdel- 
ningskontor i Göteborg C. M. Nyströms ansökning om 
pension.

1 skrifvelse till Banko-Utskottet har styrelseledamoten vid Riks
bankens afdelningskontor i Göteborg, C. M. Nyström, med förmälan att 
han till fullmäktige i Riksbanken ingifvit ansökning att med den 31 näst
kommande Mars afgå från befattningen såsom styrelseledamot för hand
hafvande af den dagliga förvaltningen vid afdelningskontoret, anhållit 
om Utskottets åtgärd för beredande hos Riksdagen af pension åt Ny
ström vid afgång från befattningen.

Till stöd för sin anhållan om pension har Nyström åberopat, att, 
då vid 1871 års riksdag fråga väcktes om uteslutande ur bankoregle
mentet af de i § 132, mom. 4 af 1870 års reglemente senast intagna
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bestämmelser om tur och befordringsrätt i Riksbanken för bankoombuden, 
och fullmäktige uti sitt i ärendet afgifna utlåtande, bland annat, rörande 
Nyström yttrat, att »det torde kunna med visshet antagas, att, om han 
qvarstår såsom bankoombud intill dess han uppnår pensionsålder, under
stöd för hans återstående lifstid icke lärer komma att honom förvägras», 
detta yttrande, på sått Banko-Utskottets vid nämnda riksdag memorial 
N:o 11 utvisar, af Utskottet biträddes.

Vid öfverlemnande till Banko-Utskottet af berörda, till fullmäktiges 
expedition ingifna ansökningsskrift af den 14 sistlidne Januari hafva 
fullmäktige meddelat, att Nyström är född år 1819 och den 10 Maj 
1869 blifvit till bankoombud i Göteborg förordnad samt den 25 No
vember samma år till tjensten utnämnd; att han såsom bankoombud 
tjänstgjorde till 1873 års utgång och sedermera år från år varit af full
mäktige utsedd till ledamot af styrelsen för afdelningskontoret i Göte
borg med uppdrag att handhafva den dagliga förvaltningen, samt att 
enligt ett till fullmäktige insändt, af medicine doktor Amnéus i nämnde 
stad utfäydadt betyg, Nyström lider af en ofta återkommande reumatisk 
värk, hvilken under de förhållanden, som utöfvandet af hans befattning- 
medför, svårligen kan fullständigt skötas eller botas. Derjemte hafva 
fullmäktige i sjelfva frågan yttrat följande:

»Såsom Nyström sjelf i ansökningen erinrar, finnes icke i nuvarande 
bankoreglemente något stadgande, som ger honom rättighet till pension.- 
Men då, vid den tid han till bankoombud nämndes, skötandet af denna 
befattning efter stadgade tider medförde tur och befordringsrätt till de 
tre lägre tjenstegraderna inom Riksbanken med deraf följande pensions- 
rått, och Nyström allt framgent skött bankoombudsgöromålen, ehuru 
under annat namn, vore det icke billigt att förvägra honom den förmån, 
han ostridigt skulle egt, om bankoombudsbenämningen fortfarit. Den 
tid Nyström bestridt göromålen skulle emellertid icke bragt honom 
längre än i första tjenstegraden, och den pension, hvartill han sålunda 
kunde ega rättighet, blefve så obetydlig, att den väl svårligen kunde 
anses såsom ett lämpligt erkännande af ett längre tid fortsatt nitiskt 
och omsorgsfullt bestridande af eu bland Riksbankens vigtigare befatt
ningar. . Under sådana förhållanden och då Nyströms kortare tjenstetid 
och tidigare afgång ur tjensten förhindra fullmäktige att för honom 
föreslå något af de högre pensionsbelopp, som af Riksbankens tjenste
man kunna ernås, få fullmäktige härmed hemställa och förorda, att Ut
skottet behagade hos Riksdagen tillstyrka, att ledamoten af styrelsen för 
Riksbankens afdelningskontor i Göteborg, f. d. bankoombudet C. M. Ny
ström måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken han
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från ledamotskapet i styrelsen afgår, erhålla af Riksbankens medel en 
pension af tre tusen kronor årligen.»

Ehuru, såsom redan blifvit nämndt, Nyström icke är berättigad till 
erhållande af någon pension vid afgång från nu innehafvande befattning 
i Riksbanken, anser dock Utskottet att vid pröfning och afgörande af 
den utaf honom gjorda ansökning att det oaktadt komma i åtnjutande 
af pension vid afskedstagandet böra tagas i betraktande dels att Nyström 
i och med tillträdet år 1869 af bankoombudstjensten vid riksbankskon- 
toret i Göteborg, jemlikt då gällande stadganden, erhöll eventuel pen- 
sionsrätt och att de göromål, han sedermera såsom styrelseledamot der
städes skött, varit hufvudsakligen desamma som förut ålegat bankoombudet, 
dels ock att då vid 1871 års riksdag förslag af Utskottet väcktes om 
indragning af bankoombudstjensterna i Riksbanken, Banko-Utskottet uti 
sitt till Riksdagen afgifna och af Riksdagen bifallna utlåtande i frågan 
förklarade sig biträda hvad fullmäktige, i ärendet hörde, på sätt ofvan 
förmälts angående Nyström och i öfrigt anfört och föreslagit.

Med afseende å nu omförmälda förhållanden synes pension vid af
skedstagandet icke skäligen böra Nyström förvägras. Hvad åter beloppet 
af densamma beträffar, anser Utskottet, utan att frånse vigten och be
tydenheten af de göromål, som åtfölja handhafvande! af den dagliga för
valtningen vid riksbankskontoret i Göteborg eller det sätt, hvarpå de
samma af Nyström utöfvats, det utaf fullmäktige tillstyrkta pensions
beloppet dock vara allt för högt tilltaget; och huru svårt än det rätta 
och skäliga beloppet må vara att finna, håller dock Utskottet före, att 
detsamma, med hänsyn till den jemförelsevis korta tid Nyström skött 
befattningen, torde kunna och böra nedsättas till 1,500 kronor.

Utskottet hemställer alltså,
att ledamoten af styrelsen för Riksbankens afdel- 

ningskontor i Göteborg, f. d. bankoombudet C. M. Ny
ström må från och med månaden näst efter den, hvar
under han från ledamotskapet i styrelsen afgår, erhålla 
af Riksbankens medel en pension af ett tusen fem
hundra kronor årligen.

Stockholm den 20 Februari 1880.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.
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